2019年12月20日

各 位

会 社 名   株式会社global bridge HOLDINGS

（コード番号  6557 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名   代表取締役  貞松 成

問 合 せ 先   取締役CFO  樽見 伸二

T E L   03-6284-1607

U R L   http://globalbridge-hd.com/

連結子会社における営業外費用発生のお知らせ

2019年９月30日付「連結子会社におけるシンジケートローン契約締結のお知らせ」において開示して

いるとおり、当社の連結子会社である株式会社global bridgeは、シンジケートローンの契約を2019年

９月30日において締結しております。これに伴い、契約手数料等の諸費用（営業外費用）が発生してお

りますので、お知らせいたします。

１．シンジケートローン契約の概要

（1）金額 総額2,000,000千円

（2）契約締結日 2019年９月30日

２．シンジケートローン契約締結の理由

 国内では、待機児童問題の解消のために認可保育園の新規開設ニーズは高い水準が継続しておりま

す。当社グループでは当該ニーズに応じるために、今後も認可保育園等を新規開設する予定です。この

新規開設施設の設備投資・開設費用に必要な資金を確保するために、総額20億円のシンジケートローン

契約を締結いたしました。

３．今後の業績見通し

 当該シンジケートローン契約の締結に伴い、契約手数料等の諸費用が58百万円生じており、2019年12

月期第３四半期における営業外費用として計上される見込みです。

 なお、当該費用の発生は連結業績予想に含まれており、2019年12月期の連結業績予想への影響はあり

ません。

以 上